
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 06.08.2019 № 576 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении отчета об испол-
нении бюджета Парфинского го-
родского поселения за 1 полугодие 
2019 года 

 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации и пунктом 29 Положения о бюджетном процессе в Парфин-

ском городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Пар-

финского городского поселения от 29.10.2013 № 155 «Об утверждении По-

ложения о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Парфинского 

городского поселения за 1 полугодие 2019 года.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета Парфинского городского 

поселения за 1 полугодие 2019 года в Совет депутатов Парфинского город-

ского поселения и Контрольно-счетную палату муниципального района.  

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации  

муниципального района 

  от 06.08.2019 № 576 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕ-

ЛЕНИЯ 

 За 1 полугодие 2019 года 

на 01 июля 2019 года 

 

                                                                                                                                          КОДЫ  

  Форма по 

ОКУД 

0503317 

  Дата 01.07.2019 

Наименование финансо-

вого органа: 

Администрация Парфинского 

муниципального района 

По ОКПО  

Наименование бюджета: Бюджет Парфинского город-

ского поселения 

по ОКАТО 49230000 

Периодичность:  месячная, квартальная, годовая   

Единица измерения:  руб по ОКЕИ 383 

 

1. Доходы бюджета   

(руб.) 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции  

Доходы, утвержден-

ные решением Со-

вета Депутатов 

Парфинского город-

ского поселения, 

нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 

2019 года 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего,  

в том числе: 
010 Х 18 516 951,00 8 885 155,50 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 
010 00010000000000000000 14 434 000,00 8 734 287,50 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХО-

ДЫ 
010 00010100000000000000 9 000 000,00 6 135 337,07 

Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 9 000 000,00 6 135 337,07 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении ко-

торых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Федера-

ции 

010 00010102010010000110 8 966 600,00 6 091 197,51 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осущест-

вления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, зани-

010 00010102020010000110 19 000,00 29 678,30 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции  

Доходы, утвержден-

ные решением Со-

вета Депутатов 

Парфинского город-

ского поселения, 

нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 

2019 года 

мающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты, и других лиц, за-

нимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Нало-

гового кодекса Российской Феде-

рации 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физически-

ми лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 00010102030010000110 14 400,00 14 461,26 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО-

ТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 00010300000000000000 1 268 000,00 669 242,19 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федера-

ции 

010 00010302000010000110 1 268 000,00 669 242,19 

Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты 

010 00010302230010000110 459 488,08 303 807,82 

Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным за-

коном о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 

010 00010302231010000110 459 488,08 303 807,82 

Доходы от уплаты акцизов на мо-

торные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты 

010 00010302240010000110 3 033,90 2 305,02 

Доходы от уплаты акцизов на мо-

торные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

010 00010302241010000110 3 033,90 2 305,02 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции  

Доходы, утвержден-

ные решением Со-

вета Депутатов 

Парфинского город-

ского поселения, 

нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 

2019 года 

ных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным за-

коном о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 

Доходы от уплаты акцизов на ав-

томобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты 

010 00010302250010000110 890 952,85 420 997,91 

Доходы от уплаты акцизов на ав-

томобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным за-

коном о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 

010 00010302251010000110 890 952,85 420 997,91 

Доходы от уплаты акцизов на пря-

могонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты 

010 00010302260010000110 -85 474,83 -57 868,56 

Доходы от уплаты акцизов на пря-

могонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным за-

коном о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 

010 00010302261010000110 -85 474,83 -57 868,56 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции  

Доходы, утвержден-

ные решением Со-

вета Депутатов 

Парфинского город-

ского поселения, 

нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 

2019 года 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
010 00010500000000000000 0,00 129 285,06 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
010 00010503000010000110 0,00 129 285,06 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
010 00010503010010000110 0,00 129 285,06 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 3 476 000,00 1 090 591,81 

Налог на имущество физических 

лиц 
010 00010601000000000110 676 000,00 46 216,41 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в грани-

цах городских поселений 

010 00010601030130000110 676 000,00 46 216,41 

Земельный налог 010 00010606000000000110 2 800 000,00 1 044 375,40 

Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110 1 430 000,00 734 941,60 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах город-

ских поселений 

010 00010606033130000110 1 430 000,00 734 941,60 

Земельный налог с физических 

лиц 
010 00010606040000000110 1 370 000,00 309 433,80 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным уча-

стком, расположенным в границах 

городских поселений 

010 00010606043130000110 1 370 000,00 309 433,80 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-

ВЕННОСТИ 

010 00011100000000000000 490 000,00 475 561,81 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за пе-

редачу в возмездное пользование 

государственного и муниципаль-

ного имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

010 00011105000000000120 230 000,00 61 042,62 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные уча-

стки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена, 

а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

010 00011105010000000120 230 000,00 59 166,02 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные уча-

стки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена 

и которые расположены в грани-

010 00011105013130000120 230 000,00 59 166,02 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции  

Доходы, утвержден-

ные решением Со-

вета Депутатов 

Парфинского город-

ского поселения, 

нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 

2019 года 

цах городских поселений, а также 

средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, составляющего государст-

венную (муниципальную) казну 

(за исключением земельных участ-

ков) 

010 00011105070000000120 0,00 1 876,60 

Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, составляющего казну город-

ских поселений (за исключением 

земельных участков) 

010 00011105075130000120 0,00 1 876,60 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

010 00011109000000000120 260 000,00 414 519,19 

Прочие поступления от использо-

вания имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

010 00011109040000000120 260 000,00 414 519,19 

Прочие поступления от использо-

вания имущества, находящегося в 

собственности городских поселе-

ний (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также 

имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казенных) 

010 00011109045130000120 260 000,00 414 519,19 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-

РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ 

010 00011400000000000000 200 000,00 195 064,77 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в государ-

ственной и муниципальной собст-

венности 

010 00011406000000000430 200 000,00 195 064,77 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собст-

венность на которые не разграни-

чена 

010 00011406010000000430 200 000,00 195 064,77 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собст-

венность на которые не разграни-

010 00011406013130000430 200 000,00 195 064,77 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции  

Доходы, утвержден-

ные решением Со-

вета Депутатов 

Парфинского город-

ского поселения, 

нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 

2019 года 

чена и которые расположены в 

границах городских поселений 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-

ЩЕНИЕ УЩЕРБА 
010 00011600000000000000 0,00 39 204,79 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения го-

сударственных и муниципальных 

нужд 

010 00011633000000000140 0,00 21 624,79 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения го-

сударственных и муниципальных 

нужд для нужд городских поселе-

ний 

010 00011633050130000140 0,00 21 624,79 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба 

010 00011690000000000140 0,00 17 580,00 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляе-

мые в бюджеты городских поселе-

ний 

010 00011690050130000140 0,00 17 580,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 
010 00020000000000000000 4 082 951,00 150 868,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 00020200000000000000 4 082 951,00 150 868,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

010 00020220000000000150 3 883 151,00 51 468,00 

Субсидии бюджетам на реализа-

цию программ формирования со-

временной городской среды 

010 00020225555000000150 2 550 683,00 0,00 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию про-

грамм формирования современной 

городской среды 

010 00020225555130000150 2 550 683,00 0,00 

Прочие субсидии 010 00020229999000000150 1 332 468,00 51 468,00 

Прочие субсидии бюджетам го-

родских поселений 
010 00020229999130000150 1 332 468,00 51 468,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
010 00020230000000000150 199 800,00 99 400,00 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Фе-

дерации 

010 00020230024000000150 1 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение переда-
010 00020230024130000150 1 000,00 0,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции  

Доходы, утвержден-

ные решением Со-

вета Депутатов 

Парфинского город-

ского поселения, 

нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 

2019 года 

ваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

Субвенции бюджетам на осущест-

вление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты 

010 00020235118000000150 198 800,00 99 400,00 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление пер-

вичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

010 00020235118130000150 198 800,00 99 400,00 

 

2. Расходы бюджета 

(руб.) 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные решени-

ем Совета Депута-

тов Парфинского 

городского поселе-

ния, нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 

2019 года 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего,  

в том числе: 
200 Х 28 072 439,79 5 750 491,46 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
200 00001000000000000 000 

985 938,73 574 074,26 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образо-

ваний 

200 00001030000000000 000 

30 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00001030000000000 200 

30 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00001030000000000 240 

30 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00001030000000000 244 

30 000,00 0,00 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

200 00001040000000000 000 

81 610,00 21 305,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

200 00001040000000000 200 

39 000,00 0,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные решени-

ем Совета Депута-

тов Парфинского 

городского поселе-

ния, нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 

2019 года 

1 2 3 4 5 

нужд 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00001040000000000 240 

39 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00001040000000000 244 

39 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
200 00001040000000000 800 

42 610,00 21 305,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
200 00001040000000000 850 

42 610,00 21 305,00 

Уплата иных платежей 200 00001040000000000 853 42 610,00 21 305,00 

Резервные фонды 200 00001110000000000 000 50 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
200 00001110000000000 800 

50 000,00 0,00 

Резервные средства 200 00001110000000000 870 50 000,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
200 00001130000000000 000 

824 328,73 552 769,26 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00001130000000000 200 

34 650,00 11 964,35 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00001130000000000 240 

34 650,00 11 964,35 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00001130000000000 244 

34 650,00 11 964,35 

Межбюджетные трансферты 200 00001130000000000 500 403 090,00 209 700,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 
200 00001130000000000 540 

403 090,00 209 700,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
200 00001130000000000 800 

386 588,73 331 104,91 

Исполнение судебных актов 200 00001130000000000 830 136 588,73 81 104,91 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и ми-

ровых соглашений по возме-

щению причиненного вреда 

200 00001130000000000 831 

136 588,73 81 104,91 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
200 00001130000000000 850 

250 000,00 250 000,00 

Уплата иных платежей 200 00001130000000000 853 250 000,00 250 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРО-

НА 
200 00002000000000000 000 

198 800,00 92 080,05 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 
200 00002030000000000 000 

198 800,00 92 080,05 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

200 00002030000000000 100 

193 700,00 92 080,05 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные решени-

ем Совета Депута-

тов Парфинского 

городского поселе-

ния, нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 

2019 года 

1 2 3 4 5 

бюджетными фондами 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

200 00002030000000000 120 

193 700,00 92 080,05 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) 

органов 

200 00002030000000000 121 

148 800,00 71 078,41 

Взносы по обязательному со-

циальному страхованию на 

выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работни-

кам государственных (муни-

ципальных) органов 

200 00002030000000000 129 

44 900,00 21 001,64 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00002030000000000 200 

5 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00002030000000000 240 

5 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00002030000000000 244 

5 100,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-

ПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-

РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

200 00003000000000000 000 

681 098,18 33 532,32 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, гражданская 

оборона 

200 00003090000000000 000 

8 605,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00003090000000000 200 

8 605,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00003090000000000 240 

8 605,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00003090000000000 244 

8 605,00 0,00 

Обеспечение пожарной безо-

пасности 
200 00003100000000000 000 

290 379,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00003100000000000 200 

290 379,00 0,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные решени-

ем Совета Депута-

тов Парфинского 

городского поселе-

ния, нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 

2019 года 

1 2 3 4 5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00003100000000000 240 

290 379,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00003100000000000 244 

290 379,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 

200 00003140000000000 000 

382 114,18 33 532,32 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

200 00003140000000000 100 

25 120,00 0,00 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

200 00003140000000000 120 

25 120,00 0,00 

Иные выплаты, за исключе-

нием фонда оплаты труда го-

сударственных (муниципаль-

ных) органов, лицам, привле-

каемым согласно законода-

тельству для выполнения от-

дельных полномочий 

200 00003140000000000 123 

25 120,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00003140000000000 200 

356 994,18 33 532,32 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00003140000000000 240 

356 994,18 33 532,32 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00003140000000000 244 

356 994,18 33 532,32 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 
200 00004000000000000 000 

8 198 933,23 994 141,56 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 
200 00004090000000000 000 

7 102 933,23 962 396,56 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00004090000000000 200 

7 102 933,23 962 396,56 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00004090000000000 240 

7 102 933,23 962 396,56 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного (муници-

200 00004090000000000 243 

210 279,20 3 600,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные решени-

ем Совета Депута-

тов Парфинского 

городского поселе-

ния, нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 

2019 года 

1 2 3 4 5 

пального) имущества 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00004090000000000 244 

6 892 654,03 958 796,56 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
200 00004120000000000 000 

1 096 000,00 31 745,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00004120000000000 200 

1 096 000,00 31 745,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00004120000000000 240 

1 096 000,00 31 745,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00004120000000000 244 

1 096 000,00 31 745,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

200 00005000000000000 000 

17 611 028,40 4 000 737,02 

Жилищное хозяйство 200 00005010000000000 000 1 650 790,00 532 560,98 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00005010000000000 200 

1 650 790,00 532 560,98 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00005010000000000 240 

1 650 790,00 532 560,98 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного (муници-

пального) имущества 

200 00005010000000000 243 

1 217 760,00 480 184,50 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00005010000000000 244 

433 030,00 52 376,48 

Коммунальное хозяйство 200 00005020000000000 000 766 684,46 29 044,37 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00005020000000000 200 

766 684,46 29 044,37 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00005020000000000 240 

766 684,46 29 044,37 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00005020000000000 244 

766 684,46 29 044,37 

Благоустройство 200 00005030000000000 000 14 462 153,94 3 439 131,67 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00005030000000000 200 

14 462 153,94 3 439 131,67 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу- 200 00005030000000000 240 
14 462 153,94 3 439 131,67 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные решени-

ем Совета Депута-

тов Парфинского 

городского поселе-

ния, нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 

2019 года 

1 2 3 4 5 

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного (муници-

пального) имущества 

200 00005030000000000 243 

3 010 697,57 1 558 133,56 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00005030000000000 244 

11 451 456,37 1 880 998,11 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хо-

зяйства 

200 00005050000000000 000 

731 400,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00005050000000000 200 

731 400,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00005050000000000 240 

731 400,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного (муници-

пального) имущества 

200 00005050000000000 243 

700 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00005050000000000 244 

31 400,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 91 800,00 0,00 

Молодежная политика 200 00007070000000000 000 91 800,00 0,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00007070000000000 200 

91 800,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00007070000000000 240 

91 800,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00007070000000000 244 

91 800,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 
200 00008000000000000 000 

44 400,00 5 000,00 

Культура 200 00008010000000000 000 44 400,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00008010000000000 200 

44 400,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00008010000000000 240 

44 400,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00008010000000000 244 

44 400,00 5 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 00010000000000000 000 90 041,25 30 041,25 

Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000 000 30 041,25 30 041,25 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные решени-

ем Совета Депута-

тов Парфинского 

городского поселе-

ния, нормативно-

правовыми актами 

о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 

2019 года 

1 2 3 4 5 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
200 00010010000000000 300 

30 041,25 30 041,25 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 
200 00010010000000000 310 

30 041,25 30 041,25 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 
200 00010010000000000 312 

30 041,25 30 041,25 

Социальное обеспечение на-

селения 
200 00010030000000000 000 

60 000,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
200 00010030000000000 300 

60 000,00 0,00 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 
200 00010030000000000 310 

60 000,00 0,00 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

200 00010030000000000 313 

60 000,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
200 00011000000000000 000 

170 400,00 20 885,00 

Физическая культура 200 00011010000000000 000 170 400,00 20 885,00 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

200 00011010000000000 100 

50 000,00 20 885,00 

Расходы на выплаты персона-

лу казенных учреждений 
200 00011010000000000 110 

50 000,00 20 885,00 

Иные выплаты, за исключе-

нием фонда оплаты труда уч-

реждений, лицам, привлекае-

мым согласно законодатель-

ству для выполнения отдель-

ных полномочий 

200 00011010000000000 113 

50 000,00 20 885,00 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

200 00011010000000000 200 

120 400,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

200 00011010000000000 240 

120 400,00 0,00 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 
200 00011010000000000 244 

120 400,00 0,00 

Результат исполнения бюд-

жета (дефицит / профицит) 450 
Х 

-9 555 488,79 3 134 664,04 

 

 

 

 

 



3.Источники финансирования дефицита бюджета 

(руб.) 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника фи-

нансирования по 

бюджетной класси-

фикации  

Источники, утвер-

жденные решением 

Совета Депутатов 

Парфинского город-

ского поселения, нор-

мативно-правовыми 

актами о бюджете 

исполнено за 

1 полугодие 

2019 года 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования де-

фицита бюджетов - всего 
500 Х 9 555 488,79 -3 134 664,04 

     в том числе:   Х     

источники внутреннего финанси-

рования 

из них: 

520 
 

0,00 0,00 

          

источники внешнего финансиро-

вания 

из них:  

620 Х 0,00 0,00 

          

изменение остатков средств 700 00001000000000000000 9 555 488,79 -3 134 664,04 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
700 00001050000000000000 9 555 488,79 -3 134 664,04 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
710 00001050000000000500 -18 516 951,00 -20 129 903,29 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
710 00001050200000000500 -18 516 951,00 -20 129 903,29 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 
710 00001050201000000510 -18 516 951,00 -20 129 903,29 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов го-

родских поселений 

710 00001050201130000510 -18 516 951,00 -20 129 903,29 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
720 00001050000000000600 28 072 439,79 16 995 239,25 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
720 00001050200000000600 28 072 439,79 16 995 239,25 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
720 00001050201000000610 28 072 439,79 16 995 239,25 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов го-

родских поселений 

720 00001050201130000610 28 072 439,79 16 995 239,25 

 

Сведения о численности муниципальных служащих, служащих и работников 

муниципальных учреждений Парфинского городского поселения на 01.07.2019  

 
Численность муниципальных служащих и служащих  органов местного самоуправления 

(чел.)  1 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  71,1 

Численность  работников муниципальных учреждений городского поселения  (чел.)  0 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  0,0 

 

 


